
ПРОТОКОЛ №12 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» 

 
 

г. Москва                                                                                             27.11.2024г. 

 

Повестка дня:  

1. О рассмотрении материалов плановой проверки Анпилогова Никиты 
Валерьевича. 

2. О рассмотрении материалов плановой проверки Косынкина Александра 
Александровича. 

3. О рассмотрении материалов плановой проверки Соболевой Елены 
Владимировны 

 
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

Председатель Галактионова Светлана Ивановна 
Члены: Лесников Павел Сергеевич, Кубелун Валерий Янкелевич 
 
Кворум имеется (60 %), заседание правомочно. 
 
Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой 

С.И. 
 

По первому вопросу повестки дня слушали: 
 

Галактионову С.И., которая сообщила о том, что в ходе плановой проверки 
деятельности Анпилогова Никиты Валерьевича установлено, что Анпилогов Н.В.  
допустил нарушение п.3.2. Положения о членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» в части 
неповышения своего профессионального уровня в 2023 г. 
 
 Лесникова П.С., который предложил применить к Анпилогову Никите 
Валерьевичу меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения. 
  

ПОСТАНОВИЛИ 
За нарушение п.3.2. Положения о членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» 

применить к Анпилогову Никите Валерьевичу меру дисциплинарного 
воздействия в виде предупреждения. 
 

Голосовали «ЗА» - единогласно. 
 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: 

 
Галактионову С.И., которая сообщила о том, что в ходе плановой проверки 

деятельности Косынкина Александра Александровича установлено, что Косынкин А.А. 
допустил нарушение п.2.7 Правил профессиональной деятельности арбитражных 
управляющих – членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ», п.1 ст. 20.3 Федерального закона «О 
несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ в части привлечения 
неаккредитованных специалистов: ООО "МЭТС" (ЭТП), ООО «ТТ» (ЭТП), ООО "ЭАЦ 
БИЗНЕС-ЭКСПЕРТ" (оценщик), ООО "АОЭ" (оценщик) для осуществления своей 
деятельности при проведении процедуры банкротства ООО "АМБИТУС". 

 
 
 
 



 
 Кубелун Валерий Янкелевич, который предложил применить к Косынкину 
Александру Александровичу меру дисциплинарного воздействия в виде наложения 
штрафа в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) руб. Срок уплаты штрафа – не позднее 1 
месяца с даты уведомления о результатах заседания Дисциплинарного комитета. 
 
  

ПОСТАНОВИЛИ 
        За нарушение п.2.7 Правил профессиональной деятельности арбитражных 
управляющих – членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ», п.1 ст. 20.3 Федерального закона 
«О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ применить к 
Косынкину Александру Александровичу меру дисциплинарного воздействия в 
виде наложения штрафа в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) руб. Срок уплаты 
штрафа – не позднее 1 месяца с даты уведомления о результатах заседания 
Дисциплинарного комитета. 

 
Голосовали «ЗА» - единогласно. 
 
По третьему вопросу повестки дня слушали: 
 

Галактионову С.И., которая сообщила о том, что в ходе плановой проверки 
деятельности Соболевой Елены Владимировны установлено, что Соболева Е.В. 
допустила нарушение п.3.2. Положения о членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» в части 
неповышения своего профессионального уровня 2023 г.; п.2.7 Правил 
профессиональной деятельности арбитражных управляющих – членов НП СРО АУ 
«РАЗВИТИЕ», п.1 ст. 20.3 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» 
от 26.10.2002 г. №127-ФЗ в части привлечения неаккредитованного специалиста - ООО 
Аудиторское бюро Кортуновой М. Н. при проведении процедуры банкротства  АО "СУ-
25 МОСАСФАЛЬТСТРОЙ". 

 
Лесникова П.С., который доложил о том, что к заседанию Дисциплинарного 

комитете Соболевой Е.В. представлены доказательства повышения ею своего 
профессионального уровня в 2023 году.  

Относительно привлечения неаккредитованного специалиста - ООО 
Аудиторское бюро Кортуновой М. Н. при проведении процедуры банкротства  АО "СУ-
25 МОСАСФАЛЬТСТРОЙ" Соболева Е.В. поясняет следующее. 

Кредиторы АО "СУ-25 МОСАСФАЛЬТСТРОЙ" согласовали проведение 
аудиторских услуг в пределах 45 000 руб. Никто из аккредитованных при НП СРО АУ 
«РАЗВИТИЕ» аудиторов не согласился выполнить работу за указанную сумму, в связи 
с чем Соболева Е.В. была вынуждена обратиться к неаккредитованному при НП СРО 
АУ «РАЗВИТИЕ» специалисту - ООО Аудиторское бюро Кортуновой М. Н. 

 
 Кубелуна В.Я., который предложил, учитывая изложенные обстоятельства, не 
привлекать Соболеву Елену Владимировну к дисциплинарной ответственности. 
 
 ПОСТАНОВИЛИ 
 Не привлекать Соболеву Елену Владимировну к дисциплинарной 
ответственности. 

 
Голосовали «ЗА» - единогласно. 
 

  Председатель                                 
       Дисциплинарного комитета                                    С.И. Галактионова 


